Estado do Parana Balang¢o Orcamentario
Cons.Inter.da Rede Urgencias Sudoeste PR Marco de 2014 - Anexo 12, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONS. INTERM. REDE URG. SUDOESTE PR

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO A
RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS REALIZAR
(a) (b) (c=a-b)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(1)

17.142.350,64

17.142.350,64

1.323.136,20

15.819.214,44

RECEITAS CORRENTES 17.142.350,64 17.142.350,64 1.321.297,94 15.821.052,70
RECEITA TRIBUTARIA 532.000,00 532.000,00 87.556,57 444.443,43
IMPOSTOS 532.000,00 532.000,00 87.556,57 444.443,43
RECEITA PATRIMONIAL 85.546,08 85.546,08 2.432,54 83.113,54
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 85.546,08 85.546,08 2.432,54 83.113,54
TRANSFERENCIAS CORRENTES 16.524.804,56 16.524.804,56 1.230.372,12 15.294.432,44
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 16.524.804,56 16.524.804,56 1.230.372,12 15.294.432,44
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - - 936,71 -936,71
RECEITAS DIVERSAS - - 936,71 -936,71
RECEITAS DE CAPITAL - - 1.838,26 -1.838,26
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 1.838,26 -1.838,26
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS - - 1.838,26 -1.838,26

RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS)(11)

SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)

17.142.350,64

17.142.350,64

1.323.136,20

15.819.214,44

REFINANCIAMENTO(II)
Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(Il)=(1+11)

17.142.350,64

17.142.350,64

1.323.136,20

15.819.214,44

DEFICIT(IV)

2.494.878,80

TOTAL(V)=(11I+IV)

17.142.350,64

17.142.350,64

3.818.015,00

15.819.214,44

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais
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DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA DOTAGAO
DESPESAS ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
(d) (e) (f) (8) (h) (i=e-f)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)(VIII) 17.142.350,64 17.142.350,64 3.818.015,00 1.293.081,67 1.165.570,11 13.324.335,64
DESPESAS CORRENTES 16.984.950,64 16.984.950,64 3.803.769,25 1.293.081,67 1.162.810,11 13.211.279,02
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.409.119,71 13.409.119,71 3.451.625,20 1.163.067,60 1.066.030,08 9.957.494,51
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.575.830,93 3.575.830,93 352.144,05 130.014,07 96.780,03 3.253.784,51
DESPESAS DE CAPITAL 157.400,00 157.400,00 14.245,75 - 2.760,00 154.640,00
INVESTIMENTOS 157.400,00 157.400,00 14.245,75 - 2.760,00 154.640,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS(VI) 17.142.350,64 17.142.350,64 3.818.015,00 1.293.081,67 1.165.570,11 13.365.919,02
AMORTIZAGAO DA DIVIDA COM REFINANCIAMENTO(VII) - - - - - -
Amortizagdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizagdo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(VII)=(VI+VII) 17.142.350,64 17.142.350,64 3.818.015,00 1.293.081,67 1.165.570,11 13.365.919,02
SUPERAVIT(IX) - - R R R R
TOTAL(X)=(VII+IX) 17.142.350,64 17.142.350,64 3.818.015,00 1.293.081,67 1.165.570,11 17.183.934,02
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RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSC

RITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

(a)

EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2013

(b)

LIQUIDADOS

(c)

PAGOS

(d)

CANCELADOS

(e)

SALDO

f=(a+b-c-e)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

24.412,82

23.925,60

23.403,16

487,22

TOTAL(l)

24.412,82

23.925,60

23.403,16

487,22

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCI

RITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

(a)

EM 31 DE
DEZEMBRO DE 2013

(b)

PAGOS

CANCELADOS

(d)

SALDO

f=(a+b-c-d)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

34.290,27

33.130,02

34.290,27

33.130,02

TOTAL(l)

67.420,29

67.420,29
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NOTA EXPLICATIVA:

1 - Devido a implantag&o das Novas Normas Brasileiras de Contabilidade ao Setor Publico (NBCASP), os relatérios podem conter inconsisténcias decorrentes de adaptagdes dos Sistemas Contébeis.
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